
Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 27-ж  от 01.09.2022 г.                            Приказ 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 На основании Постановления Правительства КР № 673 от 18.09.2006 г. 

« Положение об организации горячего питания для учащихся 1-4-х классов в 

государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях КР», 

Закона КР « Об образовании», Закона КР «Об организации питания в целях 

осуществления контроля организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях КР», Закона КР «Об общественном 

здравоохранении», Постановления Правительства КР «Об основных 

направлениях развития школьного питания в КР» от 26 декабря 2014 года № 

201, Постановления Правительства кр «Об утверждении актов в области 

общественного здравоохранения» от 11 апреля 2016 года, в целях 

осуществления контроля за организацией питания учащихся, за качеством 

поставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований 

при приготовлении и раздаче пищи приказываю: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

1. Кыдыкова А.К. – заместитель директора по УВР в начальной школе; 

2. Рассулова З.М. – ответственная за организацию горячего питания; 

3. Кудайназарова А.У. – учитель начальных классов. 

4. Шайлдабекова Ж. – медсестра ГСВ с. Люксембург. 

 

                                   Директор школы:                    Тыныстанова С.А. 

 

 

 

 

 

 


